CARTA

FRESCO!

Ensaladilla de centollu de aqui y huevo frito ©® @® 22€
Ensalada de pollo crujiente con queso
Cabriteru y alifio césar @O @@ O ® @ @ 11,20€

LOS CLASICOS DE CASA PEDRO

Cachopo de Ternera preparado para compartir jNo te

olvides de nuestra salsal @ @ 29,50¢€
Cachopo de Merluza rellena de guiso de

Centolla O@® 25€
Cabritu de temporada guisdu con Patatos 19€
Fabada asturiana 18€
Alcachofa a la brasa con meloso de rabo de vaca y

parmentier @ & 10,90€/uni

Yema de huevo 2.0 trufada (con trufa fresca) @ @ ® 9,90€



CARTA

:COMPARTIMOS?

Croquetas de Jamén Ibérico o Gamonéu (10

unidades) ® @

Sushi crujiente con manzana, aguacate y tartar

de langostinos @ @@ @ ®©

Tortu de bolofiesa enchilada de vaca vieja ® @ ®©

WOK

Wok de pato, verduras y noodels con
salsa agridulce ® O @®

Nems de panceta y pulpo, nuestra mezcla de salsas

picante y wakame @ Q (& @
Wok de tacos de vaca asturiana glaseados sobre un

pesto de Gamonéu y avellana @ @ ®

14€

18,90€
12,50€

19,40€
18,40€

28€



CARTA

NUESTRA SELECCION DE CARNES

Chuleta de Vaca Vieja y Gorda IMPORTACION a la
brasa acompafiada de patatas fritas (consultar

infolerancias) 68€/kg
Chuleta de Vaca Vieja y Gorda NACIONAL a la brasa
acompariada de patatas fritas (consultar intolerancias) 80€/kg
Bandeja de pimientos de piquillo 4€
|90t g Glaseada con salsa de. ®®O®
costitLaTls21 Tchipotles para hacer en tacos 35€
Arroz al horno de chuleta (lomo bajo) 2 pax (consultar 62€

intolerancias)

@ Chuleta (hamburguesa) Big pero no Mac.
(5

¥ 120gr de carne con nuestra salsa especial, y 19€
rematada con una smash burger. (consultar
intolerancias)

4 Tercera clasificada en Asturias en el V Campeonato
A e Espaiia de Hamburguesas

*Estamos encantados de que te lleves lo que te sobre a tu casa, pero debes saber que:
Cada bolsa tiene un coste adicional de 0,90€
Cada tupper tiene un coste adicional de 0,45€

Contiene Gluten @ Contiene Crustéceos / Mariscos
Contiene Frutos Secos © Contiene Soja

Contiene Pescado i Contiene Calamar / Pulpo
Contiene Ldcteos @ Contiene Huevo

Contiene Mostaza & Contiene Curry

Contiene Sésamo &» Contiene Setas
Contiene Apio

VOOO@G®®



CARTA

VINOS TINTOS

Rioja

Voelos reserva Bodegas Pujanza

Mi lugar, Bodegas Queiron
Real Agrado

Magnum de Real Agrado
Valdelana crianza
Tobelos

Baigorri

Canterabuey

Lindes de Remelluri

Agnus

Relevo (coleccién Parcelas)
La lobera

Magnum Valdelana

Ribera

Baden Numen

Malleolus

1/2 Martin Berdugo 37’5cl
Arzuaga

Damana

Tamiz de Tedfilo Reyes
Arrocal

Ferratus origen

Ferratus sensacién

Cadiz

Barbazul

DOP Pago de
Arinzano (Navarra)

Arinzano

27€
3%9€
17€
33€
21€
25€
26€
38€
34€
27,50€
27€
53€
34€

21€
55€
16€
43€
26€
19€
19€
39€
63,40€

23€

30€

Bierzo

Baltos

Jarabe de Almazara
Pétalos del Bierzo

Xestal 2014

Castro de Valtuille crianza
(Ratl Pérez)

Valtuille Vino de Paraje
(Radl Pérez)

Campo de Borja

Garnacha Centenaria
Tres Picos

Fagus

Nebulé

Tabuca

Terra Alta

Diorama
El Templari de Barbara Forés

Jumilla
Juan Gil

Castilla Leén
Mauro

RiberaSacra
La Lama

DO Somontano

Malpregona
Tozal d’a Malpregona

19€
39,60€
34,50€
25,50€

30€

93€

23€
31,55€
39€
44€
34€

20€
34,80€

26€

49€

38€

20€
31€



CARTA

VINOS TINTOS (Il)

Toro

24mozas
Discolo

23€
39,50€

Dominio del bendito (Primer Paso) 28€

Ribeiro
Abadia Gomariz

Alicante
Pepe Mendoza

Douro
Hasso

Cangas de Narcea

Monasterio de Corias
Aroma de lbias

Valdeorras
Pagos de Galix

Leén
Pricum (Radl Pérez)

Ciudad Readl

Vino de pago DO Los Cerrillos
Montalvo Wilmot

Vinos naturales

Sicus Sassy
Indar

28€

21,50€

22¢€

30€
30€

35€

20,50€

29€

35,50€
36,50€

Burdeos
Secrets de Clarisse

Sierras de Malaga

La encina del inglés

Navarra
El Terroir (Raul Pérez)

Priorat

Camins del Priorat
Fa112

Tenerife
7 fuentes

Marruecos

Tandem

Penedés

Gran Caus

Italia
Langhe nebbiolo

Ribera del Guadiana

Balancines

28€

28€

33,50€

45€
21€

26€

25€

47€

41,60€

22¢€



CARTA

VINOS BLANCOS

Rias Baixas

Costa da Borneira
La uva del Conde
Sin palabras
Gran Bazén

A Pedreira

Rueda

Belondrade y Lurton

Menade sobrenatural barrica
Adorado solera 1967

Nosso de Bodegas Menade
Carrasvinas

Finca de Caraballas
Equilibrio de Caraballas

Ribeiro

Coto Gomériz
La flor y la abeja
Ramén do Casar

Tierra de Cadiz
Tosca

Alsacia
Bernhard & Reibel (Riesling)

D.O.Ledn
Cascabel

17€
21€
26€
32¢€
28€

63€
60€
60€
24€
17€
30€
58€

28€
23€
30€

29,50€

28€

17€

Godello

Louro 38€
Sanpayolo 20€
Cobija del Pobre 30€
Castro Valtuille (Ratl Pérez) 35€
Penedés

Gran Caus Reserva 39€
Rioja

Valdelana semi-dulce 19€
Las planas 63€
Alentejo

Esporao 30,50€

Canga de Narcea

Monasterio de Corias 24€
Sefiorio de lbias Alta Montafia 29€

RibeiraSacra
Almalarga (Godello) 28€
Chardonnay
Macom 26€



CARTA

VINOS ROSADOS

Cigales

Charlatén

Sinfo

Asturias

Monasterio de Corias (DO
Cangas)

Prieto Picudo
Gurdos

ESPUMOSOS

Cava

Cava rosado AT ROCA Reserva
Cava reserva AT ROCA

Marqués de Céceres
Celler Vell

Sidra espumosa

Prau Monga

20€
17€

31€

20€

30€
31€
23€
24€

21€

Navarra
Azul y Garanza

Ledn

Montegrande

Rioja

Tobelos

Champagne francés

Taittinger
Laurent Perrier Laurent
Perrier Rose

Nueva Zelanda

Quart Reef (espumoso)

Alsacia
Albert Mann (extra brut)

17€

15€

25€

68€
73€
113€

54€

34€



POR COPAS

TINTOS

La Lama (Ribera Sacra) 8,40
Mauro (Castilla y Leén) 10,50€
Pétalos del Bierzo (Bierzo) 7,50€
Lindes de Remelluri (Rioja) 7,50€
Sicus Sassy 7€
Indar 9€
Fagus 7€
Juan Gil (Jumilla) 6€
Malleolus (Ribera del Duero) 14,50€
Dominio del bendito (Toro) 7,50€
Aroma de Ibias (Cangas ) 8€
La lobera (Rioja) 15,50€
Canterabuey 7€
VINOS DULCES

Justinos 2003(Madeira) 11,50€
Dol¢ Mataré violeta 6€
Don PX vino dulce de pasas /€

Alambre (Moscatel de SetGbal) 5€

CARTA

BLANCOS

Belondrade y Lurton (Rueda) ~ 16,50€
Gran Caus (Penedés) 8€
Las planas (Rioja) 13,50€
Finca de Caraballas (Rueda) 8€
ROSADOS

Monasterio de Corias (Cangas)  7,50€
OTROS

Sidra de hielo 6€
Libamus (Mencia) - Vino dulce  6,70€



