

CARTA

FRESCO!

Ensaladilla de centollu de aquí y huevo frito 22€

Ensalada de pollo crujiente con queso

Cabriteru y aliño césar 11,20€

LOS CLÁSICOS DE CASA PEDRO

Cachopo de Ternera preparado para compartir ¡No te olvides de nuestra salsa! 29,50€

Cachopo de Merluza rellena de guiso de Centolla 25€

Cabritu de temporada guisáu con Patatas

Fabada asturiana 19€

Alcachofa a la brasa con meloso de rabo de vaca y parmentier 18€

Yema de huevo 2.0 trufada (con trufa fresca) 10,90€/uni

9,90€

CARTA

¿COMPARTIMOS?

Croquetas de Jamón Ibérico o Gamonéu (10 unidades)   

14€

Sushi crujiente con manzana, aguacate y tartar de langostinos       

18,90€

Tortu de boloñesa enchilada de vaca vieja   

12,50€

WOK

Wok de pato, verduras y noodles con salsa agridulce   

19,40€

Nems de panceta y pulpo, nuestra mezcla de salsas picante y wakame    

18,40€

Wok de tacos de vaca asturiana glaseados sobre un pesto de Gamonéu y avellana     

28€

CARTA

NUESTRA SELECCIÓN DE CARNES

Chuleta de Vaca Vieja y Gorda IMPORTACIÓN a la
brasa acompañada de patatas fritas (consultar
intolerancias)

68€/kg

Chuleta de Vaca Vieja y Gorda NACIONAL a la brasa
acompañada de patatas fritas (consultar intolerancias)

80€/kg

Bandeja de pimientos de piquillo

6€



Glaseada con salsa de chipotles para hacer en tacos

35€

Arroz al horno de chuleta (lomo bajo) 2 pax (consultar
intolerancias)

62€



Chuleta (hamburguesa) Big pero no Mac.
120gr de carne con nuestra salsa especial, y
rematada con una smash burger. (consultar
intolerancias)

19€



Tercera clasificada en Asturias en el V Campeonato
de España de Hamburguesas

*Estamos encantados de que te lleves lo que te sobre a tu casa, pero debes saber que:

Cada bolsa tiene un coste adicional de 0,90€

Cada tupper tiene un coste adicional de 0,45€

-  Contiene Gluten
-  Contiene Frutos Secos
-  Contiene Pescado
-  Contiene Lácteos
-  Contiene Mostaza
-  Contiene Sésamo
-  Contiene Apio

-  Contiene Crustáceos / Mariscos
-  Contiene Soja
-  Contiene Calamar / Pulpo
-  Contiene Huevo
-  Contiene Curry
-  Contiene Setas

CARTA

VINOS TINTOS

Rioja

Voelos reserva Bodegas Pujanza	27€
Mi lugar, Bodegas Queiron	39€
Real Agrado	17€
Magnum de Real Agrado	33€
Valdelana crianza	21€
Tobelos	25€
Baigorri	26€
Canterabuey	38€
Lindes de Remelluri	34€
Agnus	27,50€
Relevo (colección Parcelas)	27€
La lobera	53€
Magnum Valdelana	34€

Ribera

Baden Numen	21€
Malleolus	55€
1/2 Martín Berdugo 37'5cl	16€
Arzuaga	43€
Damana	26€
Tamiz de Teófilo Reyes	19€
Arrocal	19€
Ferratus origen	39€
Ferratus sensación	63,40€

Cádiz

Barbazul	23€
----------	-----

DOP Pago de Arinzano (Navarra)

Arinzano	30€
----------	-----

Bierzo

Baltos	19€
Jarabe de Almazara	39,60€
Pétalos del Bierzo	34,50€
Xestal 2014	25,50€
Castro de Valtuille crianza (Raúl Pérez)	30€
Valtuille Vino de Paraje (Raúl Pérez)	93€

Campo de Borja

Garnacha Centenaria	23€
Tres Picos	31,55€
Fagus	39€
Nebulé	44€
Tabuca	34€

Terra Alta

Diorama	20€
El Templari de Bárbara Forés	34,80€

Jumilla

Juan Gil	26€
----------	-----

Castilla León

Mauro	49€
-------	-----

Ribera Sacra

La Lama	38€
---------	-----

DO Somontano

Malpregona	20€
Tozal d'a Malpregona	31€

CARTA

VINOS TINTOS (II)

Toro

24mozas	23€
Díscolo	39,50€
Dominio del bendito (Primer Paso)	28€

Ribeiro

Abadía Gomariz	28€
----------------	-----

Alicante

Pepe Mendoza	21,50€
--------------	--------

Douro

Hasso	22€
-------	-----

Cangas de Narcea

Monasterio de Corias	30€
Aroma de Ibias	30€

Valdeorras

Pagos de Galix	35€
----------------	-----

León

Pricum (Raúl Pérez)	20,50€
---------------------	--------

Ciudad Real

Vino de pago DO Los Cerrillos	29€
Montalvo Wilmot	

Vinos naturales

Sicus Sassy	35,50€
Indar	36,50€

Burdeos

Secrets de Clarisse	28€
---------------------	-----

Sierras de Málaga

La encina del inglés	28€
----------------------	-----

Navarra

El Terroir (Raúl Pérez)	33,50€
-------------------------	--------

Priorat

Camins del Priorat	45€
Fa 112	21€

Tenerife

7 fuentes	26€
-----------	-----

Marruecos

Tandem	25€
--------	-----

Penedés

Gran Caus	47€
-----------	-----

Italia

Langhe nebbiolo	41,60€
-----------------	--------

Ribera del Guadiana

Balancines	22€
------------	-----

CARTA

VINOS BLANCOS

Rías Baixas

Costa da Borneira	17€
La uva del Conde	21€
Sin palabras	26€
Gran Bazán	32€
A Pedreira	28€

Rueda

Belondrade y Lurton	63€
Menade sobrenatural barrica	60€
Adorado solera 1967	60€
Nosso de Bodegas Menade	24€
Carrasviñas	17€
Finca de Caraballas	30€
Equilibrio de Caraballas	58€

Ribeiro

Coto Gomáriz	28€
La flor y la abeja	23€
Ramón do Casar	30€

Tierra de Cádiz

Tosca	29,50€
-------	--------

Alsacia

Bernhard & Reibel (Riesling)	28€
------------------------------	-----

D.O.León

Cascabel	17€
----------	-----

Godello

Louro	38€
Sanpayolo	20€
Cobiña del Pobre	30€
Castro Valtuille (Raúl Pérez)	35€

Penedés

Gran Caus Reserva	39€
-------------------	-----

Rioja

Valdelana semi-dulce	19€
Las planas	63€

Alentejo

Esporao	30,50€
---------	--------

Canga de Narcea

Monasterio de Corias	24€
Señorío de Ibias Alta Montaña	29€

Ribeira Sacra

Almalarga (Godello)	28€
---------------------	-----

Chardonnay

Macom	26€
-------	-----

CARTA

VINOS ROSADOS

Cigales

Charlatán
Sinfo

20€ Azul y Garanza 17€

Asturias

Monasterio de Corias (DO
Cangas)

31€ Montegrande 15€

Prieto Picudo

Gurdos

20€ Tobelos 25€

Navarra

17€

León

Montegrande

31€

Rioja

Tobelos

ESPUMOSOS

Cava

Cava rosado AT ROCA Reserva
Cava reserva AT ROCA
Marqués de Cáceres
Celler Vell

30€
31€
23€
24€

Champagne francés

Taittinger
Laurent Perrier Laurent
Perrier Rose

68€
73€
113€

Sidra espumosa

Prau Monga

21€

Nueva Zelanda

Quart Reef (espumoso)

54€

Alsacia

Albert Mann (extra brut)

34€

CARTA

POR COPAS

TINTOS

La Lama (Ribera Sacra)	8,40
Mauro (Castilla y León)	10,50€
Pétalos del Bierzo (Bierzo)	7,50€
Lindes de Remelluri (Rioja)	7,50€
Sicus Sassy	9€
Indar	9€
Fagus	9€
Juan Gil (Jumilla)	6€
Malleolus (Ribera del Duero)	14,50€
Dominio del bendito (Toro)	7,50€
Aroma de Ibias (Cangas)	8€
La lobera (Rioja)	15,50€
Canterabuey	9€

BLANCOS

Belondrade y Lurton (Rueda)	16,50€
Gran Caus (Penedés)	8€
Las planas (Rioja)	13,50€
Finca de Caraballas (Rueda)	8€

ROSADOS

Monasterio de Corias (Cangas)	7,50€
-------------------------------	-------

OTROS

Sidra de hielo	6€
Libamus (Mencía) - Vino dulce	6,70€

VINOS DULCES

Justinos 2003(Madeira)	11,50€
Dolç Mataró violeta	6€
Don PX vino dulce de pasas	7€
Alambre (Moscatel de Setúbal)	5€